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Om detta dokument 
Delårs- och årsredovisningens bilagor ”God eko-
nomisk hushållning” (GEH) beskriver den kom-
munala verksamheten utifrån de mål och nyckeltal 
som kommunfullmäktige antar för mandatperi-
oden. Årsredovisningen omfattar verksamheten 
mellan den 1 januari och 31 december 2024.  

Kommunfullmäktiges mål för mandatperio-
den 2023-2026 antogs vid kommunfullmäktiges 
sammanträde den 7 juni 2023. Förvaltningarnas/
verksamheternas genomförandeplaner för att 
uppnå målen antogs vid respektive nämnds sista 
möte för år 2023. 

Nationella osäkerhetsfaktorer 
med påverkan på tillväxt och 
ekonomi 
Räntesänkning, lågkonjunktur och  
fortsatt byggkris
Under 2024 sänkte Riksbanken styrräntan från 
4,0 procent i april till 2,5 procent i december. Yt-
terligare sänkningar förväntas under 2025, vilket 
tillsammans med stabiliserad inflation kan under-
lätta den kommunala ekonomiska planeringen.

Samtidigt fördjupas lågkonjunkturen i Sverige 
och en vändning väntas först mot slutet av 2025. 
Lågkonjunkturen kan dock kvarstå även under 
2026 innan en ökad ekonomisk aktivitet med 
investeringar och sysselsättning kan bidra till en 
positiv utveckling.

Den pågående lågkonjunkturen, som lett till 
höga byggpriser och låg efterfrågan på bostäder, 
gör att flera exploatörer avvaktar att bygg- 
starta sina projekt. Den kraftiga inbromsningen 
i bostads- byggandet har i kombi-

nation med en för-
sämrad privatekonomi 
hos många inneburit 
inlåsningseffekter i 
de normala flyttked-
jorna när få bostäder 
byggs, köps och säljs. 
I kombination med 

låga födslotal i regionen och landet som helhet 
ger byggkrisen på kort sikt en inbromsad befolk-
ningstillväxt i landets kommuner. Staffanstorps 
kommun, vars höga befolkningstillväxt under 
senare år framför allt skett som en följd av inflytt-
ning, påverkas också av inlåsningseffekterna på 
bostadsmarknaden. Trots detta har Staffanstorps 
kommun kunnat vidmakthålla en stabil positiv 
befolkningsutveckling – se tabell sidan 3. 

Förslag på förändringar i utjämnings- 
systemet
I juli 2024 presenterade utjämningskommittén 
sitt betänkande (SOU 2024:50) där förslag på 
förändringar i utjämningssystemet lades fram. 
Staffanstorps kommun är en av de kommuner 
som påverkas negativt av förslagen som, om de 
blir verklighet, kan komma att innebära ett ekono-
miskt bortfall på 46,2 miljoner kronor. 

Kommunen har framfört kritik till Finansde-
partementet och lyft fram förslagets negativa 
effekter, men det är sannolikt att förändringarna 
träder i kraft från och med 1 januari 2026. Detta 
kan komma att kräva en omprioritering av väl-
färdsproduktionen och dess finansiering. 

Ökade nationella krav på robusthet och  
krisberedskap 
Regeringen och överbefälhavaren har understru-
kit vikten av att Sverige förbereder sig för krig 
och andra krissituationer. Kommunernas roll 
och ansvar för beredskapsfrågor kommer högst 
sannolikt att utökas och förtydligas i lag under 
kommande år. 

Under senare år har flera statliga utredningar 
föreslagit utökade åtaganden för kommunerna 
inom exempelvis befolkningsskydd, försörjnings-
beredskap och upprätthållande av myndighets-
funktioner och serviceproduktion under kris och 
krig. Den 21 december 2023 fattade regeringen 
också beslut om att från och med den 19 januari 
2024 aktivera civilplikten inom den kommunala 
räddningstjänsten och inom elförsörjningsom- 
rådet. 

Det ökade fokuset på kris- och krigsberedskap 
speglas också i att en uppdaterad version av bro-
schyren ”Om krisen eller kriget kommer” delades 
ut till samtliga hushåll i Sverige i november 2024. 
I den ges råd för hur man kan förbereda sig och 
agera om något allvarligt händer.

En ökad resursinriktning mot civil beredskap 
kommer att innebära att kommunerna får fler 

INLEDNING

I den uppdaterade broschy-
ren ”Om krisen eller kriger 
kommer” ges råd för hur man 
kan förbereda sig och agera om 
något allvarligt händer. 
� Foto: MSB
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uppgifter inom området under de kommande 
åren. Staffanstorps kommun har varit proaktiva 
och har en bra grund att stå på. Det kommer 
dock att krävas ett arbete även framöver för att 
vidmakthålla och ytterligare höja vår civila bered-
skap.

Försämrat säkerhetspolitiskt läge och  
tekniska hot
De senaste årens säkerhetspolitiska läge, tekniska 
hot och klimatförändringar har belyst samhällets 
sårbarhet. 

Exempel på incidenter inkluderar:

•	 Misstänkta sabotage av IT-infrastruktur: Fle-
ra kabelbrott i Östersjön störde under 2024 
Sveriges och våra grannländers telekommuni-
kationer.

•	 Hackerattacker: Den 20 januari 2024 genom-
förde den ryska hackergruppen ”Akira” en 
omfattande IT-attack mot myndigheter, kom-
muner och företag. Attacken ledde till stora 
informationsförluster i vissa fall.

Dessa exempel belyser vikten av en stark IT-infra-
struktur och ytterligare förstärkt fokus på infor-
mationssäkerhet. 

Staffanstorp står rustat för att 
möta kommande utmaningar 
Kommunens attraktionskraft ger fortsatt 
tillväxt 
Befolkningsstatistiken för helåret 2023 visar att 
Staffanstorps kommun fortsätter att uppleva en 
stadig befolkningsökning, vilket står i kontrast 
till många andra kommuner som har haft svårt 
att växa. Med ett positivt flyttnetto på 304 perso-
ner var Staffanstorp under 2023 den populäraste 
inflyttningskommunen i Skåne, i relation till sin 
folkmängd. Under 2024 har befolkningen fortsatt 
att öka i en omfattning som kraftigt överstiger 
den prognos som gjordes vid årets början. 

Byggkrisen, ränteläget och de låga födslotalen 
har under 2024 påverkat kommunens befolk-
ningstillväxt i en mer begränsad omfattning än i 
många andra kommuner. SCB:s befolkningsfram-
skrivningar (”Folkmängd efter region, inrikes/
utrikes född, ålder och kön. År 2024 - 2070”) 
visar också på en långsiktig stabilitet och förutsäg-
barhet i Staffanstorp relativt många andra kom-
muner, med en positiv befolkningsutveckling även 
i det lägre åldersspannet 0–19 år. 
                      

-10

-5

0

5

10

15

20

25

30

35

40

80 år och äldre

Befolkningsframskrivning t.o.m. 2033

Pr
oc

en
t

1,1

10,9

6,3

33,3

38,0

3,7
4,7 5,8

36,7

2,7

-8,3 -7,2

67-79 år 20-66 år 0-19 år
Källa: SCB

Skåne länRiketStaffanstorp



4

BILAGA TILL ÅRSREDOVISNING 2024: GOD EKONOMISK HUSHÅLLNING

På bild syns, från vänster: Christian Sonesson (kommunstyrelsens ordförande Staffanstorps kommun), Carl-Oskar Bohlin (minister för civilt försvar) och Carl-Johan 
Sonesson (regionstyrelsens ordförande i Region Skåne) utanför civilförsvarsanläggningen i Gullarp.

Kommunens framgång bygger på vår förmåga att leverera inom områden som är avgörande för 
människors vardag, som till exempelvis högkvalitativa skolor och förskolor, närhet till arbets-
marknad och kvalitet i äldreomsorgen.
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Staffanstorps kommun noterar att intresset från 
exploatörer att investera och bygga bostäder i 
kommunen när konjunkturen vänder är stort, 
med många ansökningar om planbesked. Detta 
är ett kvitto på vår attraktivitet och bådar gott för 
befolkningstillväxt och investeringar framgent. 

På verksamhetssidan noteras många förfråg-
ningar om bygglov på verksamhetsmark vilket är 
anmärkningsvärt för regionen och landet som hel-
het. I Hemmestorp har kommunen under året sålt 
den sista tomten. För att möta den fortsatt höga 
efterfrågan inom kommunen planeras nu för ny 
verksamhetsmark.

Kommunens framgång bygger på vår förmåga 
att leverera inom områden som är avgörande för 
människors vardag:

•	 Högkvalitativa skolor och förskolor
•	 Kvalitet i äldreomsorgen
•	 Trygghet i offentliga miljöer
•	 Närhet till arbetsmarknad
•	 Lågt skatteuttag - effektiv administration

Kommunen har formulerat tydliga politiska mål 
för dessa områden, vilka aktivt eftersträvas av 
verksamheterna. Staffanstorps kommun arbetar 
sedan många år målmedvetet och framgångsrikt 
för en högkvalitativ, effektiv och ändamålsenlig 
organisation med ett minimum av administrativ 
överbyggnad. Kommunens effektiva organisation 
bekräftas också av olika rankingar av robusthet 
och ekonomisk hållbarhet samt av Koladas olika 
effektivitetsindex. 

Med en kommunalskatt på 30,27 kronor har 
Staffanstorp den nionde lägsta skattesatsen i 
landet. Detta bidrar också till kommunens höga 
attraktionskraft, där exempelvis en barnfamilj 
med genomsnittliga inkomster kan spara omkring 
15 000 kronor årligen jämfört med om de bott i 
till exempel Malmö eller Lund.

Beredskap för ett förändrat och komplext 
omvärldsläge
Staffanstorps kommun har genom mångårig 
planering skapat robusta system och arbetssätt 
för att hantera utmaningar i både goda och svåra 
tider. 

Kommunens framgångar uppmärksammas 
också nationellt, där Staffanstorp rankas som 
nummer 4 av 290 kommuner avseende ekono-
misk och social robusthet enligt WSP i mätningen 
”Kommunernas kamp” (se tabell på sidan 6).

Under våren 2024 köpte kommunen en civilför-
svarsanläggning i Gullarp för att öka sin förmåga 
att hantera krissituationer. Anläggningen kan 
användas för krisledning, evakuering, utbildning, 
möten och lagring av insatsvaror och har kapaci-
tet att rymma upp till 70 personer.

Staffanstorps kommun har även genomfört 
omfattande satsningar på IT-säkerhet genom 
preventiva skyddsåtgärder och backup-rutiner. 
Under 2024 genomfördes ytterligare tekniska, 
administrativa och organisatoriska förbättring-
ar. Kontinuitetsplaneringen har uppdaterats och 
samtliga förvaltningar övar för bortfall av IT och 
telekommunikationer. Kritiskt viktiga dokument 
hanteras återigen med papperskopior för ökad 
säkerhet. Kommunen har i många år samarbetat 
med Burlöv och Kävlinge för att upprätthålla en 
hög IT-säkerhetsnivå.  

Inom ramen för Staffanstorps kommuns med-
vetandehöjande och utåtriktade arbete för den 
civila beredskapen och den offentliga sektorns 
motståndsförmåga har också överläggningar och 
förevisningar arrangerats med bland andra civil-
försvarsminister Carl-Oskar Bohlin och landshöv-
ding Anneli Hulthén.

Staffanstorp – i toppen på regionala och 
nationella rankings
Under 2024 presenterades en lång rad externa 
rankings där olika aspekter av den kommunala 
serviceproduktionen, myndighetsutövningen 
men även kommuninvånarnas levnadsvillkor och 
möjligheten att verka i arbetsliv och företagande 
bedöms, värderas och jämförs.

Utfallet för Staffanstorps kommuns del blev 
återigen mycket bra. Nationella och regiona-
la topplaceringar kan noteras i betydelsefulla 
rankings inom områden som företagsklimat, 
trygghet, robusthet/motståndskraft, skolresultat, 
hållbarhet med mera.

Staffanstorp uppvisar därutöver som ovan 
omnämnt en stabil ekonomisk och demogra-
fisk utveckling med ett i jämförelse med andra 
kommuner lågt skattetryck, en hög självförsörj-
ningsgrad och en fortsatt hög attraktionskraft på 
företag och människor. 
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Ranking/källa Ämne/tema Placering/bedömning/betyg 2024

”Kommunernas kamp”
WSP

Sårbarhet och robusthet i Sveriges kommuner Plats 1 av 33 kommuner i Skåne 
Plats 4 av 290 kommuner i Sverige

”Årets superkommuner”
Dagens samhälle

Dagens samhälles undersökning – som 
genomförts för nionde gången – inbegriper 
inte mindre än 146 mätpunkter inom 17 olika 
kategorier. Faktorer som t.ex. kommunens 
ekonomi, företagsklimatet, kvaliteten i äld-
reomsorgen, hälsa och välbefinnande, skol-
resultat, klimat- och hållbarhetsarbete samt 
infrastruktur har vägts samman i rankingen.

Plats 2 av 33 kommuner i Skåne 
Plats 10 av 290 kommuner i Sverige

”Lokalt företagsklimat”
Svenskt näringsliv

Företagsklimat i kommunen Plats 3 av 33 kommuner i Skåne 
Plats 7 av 290 kommuner i Sverige

”Sveriges framtidskommun”
Affärsdata- och analysföretaget Dun & Bradstreet

Företaget betygsätter nio kriterier och 
analysen bygger på statistiska data från SCB. 
Befolkningstillväxt, utbildningsnivå, nyföreta-
gande, tillgång till instegsjobb och bransch- 
balans är sådant man värderar.

Plats 3 av 33 kommuner i Skåne 
Plats 14 av 290 kommuner i Sverige

Skolverket Behörighet till gymnasiet

Meritvärden

Plats 3 av 33 kommuner i Skåne 
Plats 6 av 290 kommuner i Sverige
(93,7 %)

Plats 4 av 33 kommuner i Skåne
Plats 17 av 290 kommuner i Sverige
(240,0 poäng)

”Bäst att leva”
Tidningen Fokus

Kommuninvånarnas livsförutsättningar -  
utbildning, trygghet, offentlig ekonomi, vård 
& omsorg etcetera.

Plats 4 av 33 kommuner i Skåne 
Plats 29 av 290 kommuner i Sverige 

”Ranking: Agenda 2030  - FN:s hållbarhetsmål”
Dagens samhälle

Kommunernas arbete med hållbarhetsfrågor 
inom teman som god samhällsutveckling, 
hälsa och välbefinnande, inkluderande 
samhällen, hållbar konsumtion, ekonomisk 
tillväxt, hållbara samhällen, klimat och miljö 
samt jämställdhet.

Plats 4 av 33 kommuner i Skåne
Plats 27 av 290 kommuner i Sverige

”Småföretagarindex”
Småföretagarnas riksförbund

Ranking av förutsättningarna för små och 
medelstora företag att verka i landets kom-
muner. 

Plats 5 av 33 kommuner i Skåne 
Plats 18 av 290 kommuner i Sverige

Hemtjänstindex Sammanvägning av data som på olika sätt 
indikerar kvalitet i hemtjänsten.

Plats 5 av 33 kommuner i Skåne 
Plats 19 av 290 kommuner i Sverige

”Trygghetsmätning”
Polisen

Polisen genomför varje år tillsammans med 
kommunerna en undersökning gällande 
medborgarnas upplevda otrygghet och 
brottsutsatthet.

Plats 3 i Polisregion Syd
(Blekinge län, Kalmar län, Kronobergs län och 
Skåne län)

De flesta kommuner i landet ligger mellan 
1,8 och 2,3. Medianvärdet i Sverige är 2,05. 
Polisen lyfter fram 7 kommuner i Polisregion 
Syd med ”mycket låg problemnivå” – dessa 
är Oskarshamn, Vimmerby, Ljungby, Båstad, 
Staffanstorp, Mörbylånga och Borgholm.

”Årets guldkommun”
Senior Alert

Senior Alert är ett nationellt kvalitetsregis-
ter som stödjer arbetet med att förebygga 
vårdskador hos äldre. Varje år görs en under-
sökning om hur stor täckningsgrad kommuner 
har, det vill säga de mäter andelen äldre 
på särskilda boenden och hemtjänst inom 
kommunens äldreomsorg som genomgår 
riskbedömningar. 

En av 30 kommuner (av landets 290) som lyfts 
fram för sitt goda vårdpreventiva arbete. 

För att bli en guldkommun krävs en täcknings-
grad på 90 procent eller högre. Staffans-
torps kommun har en täckningsgrad på 126 
procent.

Mätningar och rankingar 2024
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Nedslag i 2024 års verksamhet
Staffanstorp – tryggare än någonsin
Staffanstorps kommun har tagit ett stort kliv fram-
åt när det gäller trygghet och säkerhet. I den årliga 
trygghetsmätningen, som genomförs av Polisen i 
samarbete med kommunen, har Staffanstorp för 
första gången någonsin uppnått ett problemin-
dex på under 1,0. Detta innebär en ”mycket låg 
problemnivå” och placerar Staffanstorp bland de 
tryggaste kommunerna i Polisregion Syd, tillsam-
mans med Ölandskommunerna Mörbylånga och 
Borgholm. Även SCB:s årliga medborgarundersök-
ning bekräftar den positiva utvecklingen. Kom-
munen har sett en markant ökning i den upplevda 
tryggheten, med förbättringar inom områden som 
ordningsstörningar och rädsla för brott, särskilt i 
det offentliga rummet. Nästan alla variabler visar 
förbättringar, och resultaten är betydligt bättre än 
riksgenomsnittet. Enligt undersökningen uppger 
hela 98,6 % av respondenterna att de känner sig 
trygga dagtid i kommunen.

Detta framgångsrika arbete är resultatet av ett 
långsiktigt och strategiskt fokus på ordning, säker-
het och trygghet. Under det gångna året har kom-
munens säkerhetsenhet tagit ytterligare steg för att 
förstärka tryggheten. Bland annat har kommunen 
sökt och fått tillstånd från Polisen att utöka ord-
ningsvakternas verksamhetsområde. Detta innebär 
att ordningsvakter nu kan arbeta på fler offentliga 
platser inom större delen av Staffanstorps tätort. 
Det nya tillståndet trädde i kraft den 7 augusti 
2024.

Med dessa satsningar stärker Staffanstorps 
kommun sin position som en av de allra tryggaste 
platserna att bo och leva på i Skåne – och Sverige. 

En skola i nationell toppklass – år efter år
Utbildningen för barn och skolungdomar i Staf-
fanstorps kommun håller fortsatt mycket hög kvali-
tet. För sjätte året i rad överträffar gymnasiebehö-
righeten i de kommunala skolorna det förväntade 
värdet enligt SALSA-modellen, och enligt 2024 
års elevenkät är studieron i kommunens klassrum 
avsevärt bättre än rikssnittet.

Årets gymnasiebehörighet för elever i årskurs 9 
uppgick till 93,7%, vilket placerar kommunen som 
Sveriges sjätte bästa och Skånes tredje bästa. Me-
ritvärdet landade på 240 poäng, vilket är Sveriges 
17:e bästa och Skånes fjärde bästa. Detta resultat 
är en tydlig effekt av det hängivna arbete som både 
elever och skolpersonal utför.

Andelen lärare med pedagogisk högskoleexamen 
har kontinuerligt ökat i Staffanstorp sedan 2018 
och ligger kvar på 91,5% även detta läsår – en siffra 
som är hög jämfört med många andra kommuner.

De framgångsrika resultaten i utbildningsverk-
samheten återspeglas också i Staffanstorps goda 
placeringar i nationella rankingar som ”Bäst att 
leva” och ”Årets superkommuner”, i vilka nyckel-
tal för utbildning har stor påverkan på den totala 
rankingen.  

Staffanstorp är fortsatt en mycket populär 
inflyttningskommun för barnfamiljer, vilket inne-
bär att kommunen inte i samma utsträckning som 
många andra kommuner påverkas av de senaste 
årens vikande födelsetal. Även om ett minskat bar-
nantal i förskolan har märkts av är effekten mycket 
begränsad, och antalet skolelever ökar fortsatt. 
Enligt SCB:s befolkningsframskrivningar väntas en 
mer gynnsam utveckling i antalet barn i förskole- 
och skolålder i jämförelse med riket och Skånesnit-
tet inom det närmsta decenniet. Denna utveckling 
skapar stabilitet i skol- och förskoleverksamheten 
vad gäller både lokal- och kompetensförsörjning, 
och ger goda möjligheter att planera och bibehålla 
en hög kvalitet över tid. 

Under våren 2024 beslutades om tre stora 
byggprojekt för skollokaler, med en total investe-
ring på 450 miljoner kronor. Bland projekten ingår 
nybyggnationen av Stanstorpsskolan, som kommer 
rymma 525 elever och en idrottshall, återuppbygg-
naden av Önsvala förskola efter storbranden 2022, 
samt en utbyggnad av Hjärupslundsskolan. Bak-
grunden till dessa satsningar är dels ett ökat elevan-
tal, dels att befintliga lokaler från 60- och 70-talet 
har nått slutet av sin ekonomiska och tekniska 
livslängd. 

Byggnationen av nya Stanstorpsskolan påbörja-
des hösten 2024 och Önsvalas och Hjärupslunds-
skolans projekt påbörjas under februari 2025.
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Stora framsteg inom digitalisering – bättre 
och säkrare service till lägre kostnad
2024 markerade slutåret för Staffanstorps kom-
muns omfattande digitaliseringssatsning som 
inleddes 2021. På bara tre år har kommunen 
etablerat en bred portfölj av digitala tjänster som 
omfattar stora delar av både serviceutbud och 
myndighetsutövning.

Numera kan medarbetare och förtroendevalda 
identifiera sig digitalt, signera dokument elek-
troniskt samt hantera och fatta beslut i ärenden 
genom helt digitala processer. E-tjänstelegitima-
tionen (Freja orgID), som har utvecklats för in-
loggning i system och program som kräver högre 
säkerhet, togs i bruk under året. I december in-
fördes också en underskriftstjänst där till exempel 
protokoll och anställningsbevis kan underteck-
nas digitalt med Freja orgID eller e-legitimation. 
(Notera att underskriftstjänster möjliggör verifier-

bara och spårbara underskrifter - till skillnad från 
enklare signeringstjänster). 

Samtliga handlingar lagras numera i digitala 
arkiv, och Staffanstorps kommun var den andra 
av landets 290 kommuner att införa Säker Digital 
Kommunikation (SDK). Dessutom har kom- 
munen tagit en ledande roll i utvecklingen och 
implementeringen av automatiserade besluts- 
processer inom ekonomiskt bistånd. 

Ökande efterfrågan på digitala tjänster
Utvecklingen av e-tjänster har varit stark under 
det senaste året, med en ökning från 33 till 57 
tjänster. Detta svarar upp mot kommuninvånar-
nas växande efterfrågan på och behov av smidi-
ga och lättillgängliga digitala lösningar. Antalet 
inloggningar i kommunens digitala system har 
nästan fördubblats under året, från 35 000 till  
58 640. I relation till kommunens befolkning på 
cirka 27 000 personer är detta en anmärknings-
värd utveckling. 

Samtidigt är det viktigt att understryka att kom-
munen fortsatt erbjuder analoga alternativ för 
medborgare som föredrar det.

Den snabba utvecklingen uppmärksammades 
nationellt under hösten 2023, då Staffanstorps 
kommun nominerades till utmärkelsen ”Sveriges 
Digitaliseringskommun”.

Säkerhet och robusthet i fokus
Parallellt med digitaliseringens framsteg har 
kommunen prioriterat IT-säkerhet och robusthet. 
Under året har flera säkerhetshöjande åtgärder 
införts, bland annat:
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På ett par år har kommunen skapat en bred palett av digitala tjänster åt kom-
muninvånarna. Staffanstorps kommun erbjud idag en rad e-tjänster.

Digitalisering - en prioriterad fråga i Staffanstorps kommun.
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•	 Nödteknikpaket för förvaltningar och 
enheter.

•	 Förberedelser för trådbundet internet.
•	 Reservsystem, såsom reserv-epostsystemet 

Sefos.
•	 Lokal filhantering, där U: -enheten har be-

hållits som ett komplement till molnbaserad 
lagring.

•	 Återinförande av papperskopior i kansliets 
dokumenthantering för ökad redundans.

Förvaltningarna har under hösten 2023 ge-
nomfört uppdateringar av kontinuitetsplaner och 
tränat på scenarier baserade på dessa. Detta ar-
bete syftar till att stärka kommunens förmåga att 
hantera störningar och säkerställa att medborgar-
na får en obruten service, oavsett situation.
Systematiskt dataskyddsarbete 
Under 2024 genomfördes för första gången en 
fullständig revision av dataskyddsarbetet i samt-
liga nämnder. Revisionen genomfördes av data-
skyddsombudet i nära samarbete med represen-
tanter från förvaltningarna. 

Underlaget ger varje nämnd en heltäckande 
översikt, inklusive riskbedömningar och åtgärds-
planer, som utgör solid grund för det fortsatta 
systematiska arbetet med dataskydd.

Attraktiva boendemiljöer som erbjuder livs-
kvalitet 
I det tidigare sockerbruksområdet, öster om järn-
vägen i centrala Staffanstorp, växer den nya stads-
delen Sockerstan fram – en tät blandstad med en 
mångfald av bostäder, kontor, service, handel och 
kulturlokaler.

Med fokus på variation, hållbarhet och inte-
gration av grönområden är Sockerstan på väg att 
bli en attraktiv stadsdel som kombinerar modern 
stadsmiljö med en småstadskänsla. Planerings- 
och byggarbetet pågår för fullt och markerar en 
viktig utveckling för kommunen.         

Under 2024 slutfördes saneringsarbetet för 
Sockerstan etapp 1, och byggnationen av gator 
och vatten- och avloppsinfrastruktur påbörja-
des. Samtidigt fortsatte arbetet med utvecklingen 
av Sockerbruksparken, som kommer att bli ett 
grönområde för rekreation och samvaro. Parallellt 
har arbetet med detaljplanen för Sockerstan etapp 
2, som ska inkludera stadsradhus och flerbostads-
hus, inletts under året. Kommunen samarbetar 
aktivt med exploatörerna för att förbereda områ-
det så att byggnationen av etapp 2 kan påbörjas så 
snart konjunkturen vänder.

I september arrangerades för första gången en skånsk skördefest i Staf-
fanstorp, för att uppmärksamma och visa utvecklingen av Sockerstan och 
samtidigt lyfta det lokala näringslivet och de skånska mattraditionerna. 
Festivalen blev en riktig folkfest för alla som älskar vårt rika landskap och 
alla de smakupplevelser som skapas här.
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Hur sker bedömningar?
Vid bedömningarna av uppfyllandet av målen 
används i första hand nyckeltal och data för året 
2022 – det sista året under föregående mandat-
period – som utgångsläge för bedömningen av 
måluppfyllnaden under varje verksamhetsår under 
perioden 2023 - 2026. Om aktuella nyckeltal inte 

finns tillgängliga för året 2022 används i stället 
2023 års värde som utgångsläge för bedömning. 
Vissa mätpunkter och nyckeltal rapporteras med 
viss eftersläpning. Om aktuella nyckeltal inte finns 
tillgängliga när bedömningarna för delåret ska 
göras, används närmast föregående tillgängliga 
uppgifter. I årsredovisningen görs sedan de slut-

MÅL
Bedömning
Delår 2023

Bedömning
År 2023

Bedömning
Delår 2024

Bedömning
År 2024

Staffanstorps kommun ska ha trygga skolor och resultat i nationell toppklass

- 92 - 100 % av våra elever som går ut årskurs 9 ska vara behöriga att söka till gymnasiet

- Våra elever som går ut årskurs 9 ska ha ett meritvärde på i genomsnitt minst 243  
meritvärdespoäng

- Barn och elever ska känna sig trygga i förskola och skola – enligt mätpunkter i nyckeltals-
bilagan

Staffanstorps kommun ska leverera en hög kvalitet i sin omsorgsverksamhet

- Staffanstorps kommun ska ligga bland de 25 % bästa kommunerna vad gäller personal- 
kontinuitet i hemtjänsten

- Vårdtagarna ska uppleva hög kvalitet i omsorgen

- Samtliga vårdtagare ska ha en egen aktuell genomförandeplan inom 14 dagar

Staffanstorp ska fortsatt vara en trygg och säker kommun

- Staffanstorp är och ska vara en av de tryggaste kommunerna i Skåne

- Den civila beredskapen ska förstärkas ytterligare

Företagsklimatet i Staffanstorp ska även fortsättningsvis vara i nationell toppklass

- Staffanstorps kommun ska ligga bland de 10 procent bästa kommunerna i Svenskt  
Näringslivs ranking

Alla arbetsföra kommuninvånare ska ta ansvar för sin egen försörjning

- Staffanstorps kommun ska fortsatt ligga bland de fem kommuner i Skåne som har lägst 
kostnader för ekonomiskt bistånd

- Alla arbetsföra biståndstagare ska ha en aktivitetsplan inom fem arbetsdagar

Säkring av kärnverksamheterna

- Utvecklingen av det egna kapitalet

- Årets resultat i bolagskoncernen ska vara positivt

- Kommunkoncernens låneskuld uttryckt i kr/ invånare ska inte öka med mer än fem 
procent årligen

Läget för mål och nyckeltal - Årsredovisning 2024 - i tabellform

           = Uppfyllt		                       = Delvis uppfyllt	   	                           = Inte uppfyllt		            = Kan ej bedömas

Kommunfullmäktiges mål - en sammanfattning av läget
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liga bedömningarna grundade i tillgängliga nyck-
eltal och data för helåret. Underlaget för bedöm-
ningarna av måluppfyllnad kan kompletteras med 
uppgifter ur nyckeltalsbilagan för år 2023 - 2026. 
Kvalitativa kriterier används också i bedömning-
arna i enlighet med nedan. 

Sammanfattningsvis – huruvida ett mål kan an-
ses som uppfyllt, delvis uppfyllt eller icke uppfyllt 
grundar sig i huvudsak på följande bedömnings-
kriterier:

Kvantitativt
•	 Om samtliga nyckeltal för ett mål visar på ett 

positivt utfall, bedöms målet vara uppfyllt 
•	 Om hälften eller fler än hälften av nyckel-

talen för ett mål visar på ett positivt utfall, 
bedöms målet vara delvis uppfyllt. 

•	 Om inga eller färre än hälften av nyckeltalen 
för ett mål visar på ett positivt utfall, bedöms 
målet vara icke uppfyllt.

Kvalitativt 
•	 En värdering i löpande text om hur vi hand-

lat, om det vi har gjort har bidragit till för-
bättringar och hur vi kan göra saker bättre.

Dessa principer har hämtats från SOU 2005:110 
”Jämförelsevis – styrning och uppföljning med 
nyckeltal i kommuner och landsting” och ”Utvär-
derandets konst” av Ove Karlsson Vestman (2011).

Att ha trygga skolor och fortsatt vara en trygg och säker kommun är några av de mål som 
fastställts av kommunfullmäktige. � Foto: Joel Tyred (bilden överst), Melker Dahlstrand/MSB
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Staffanstorps kommun ska vara det självklara val-
et för dem som vill bo och verka i sydvästra Skå-
ne. Kommunen ska präglas av trivsel, god service, 
goda kommunikationer, tillgång till arbetstillfällen 
och valfrihet. 

För att erbjuda valfrihet, där den enskilde själv 
bestämmer i så stor utsträckning som möjligt 
över sin egen och sin familjs vardag, krävs förut-
sättningar för att själv styra sin ekonomi. Kom-
munens skatteuttag ska därför vara så lågt att det 
lämnar så stort utrymme som möjligt för den 
enskildes val. De tjänster som kommunen ska ut-
föra, ska präglas av god service och hög kvalitet.  

Utbildningen i Staffanstorps kommun hål-
ler och ska fortsatt hålla hög kvalitet och vara 
tillgänglig för alla. Föräldrarna ska veta att när 
barnen kommer hem från skolan har de lärt sig 
något nytt i en trygg miljö. Alla elever ska mö-
tas av höga förväntningar och ges det stöd och 
den stimulans som var och en behöver för att nå 
kunskapsmålen och växa utifrån sina egna förut-
sättningar.  

Rätten till självbestämmande är lika viktig 
oavsett ålder. Den välfärd som betalas med våra 
gemensamma resurser ska därför präglas av stor 
valfrihet, hög kvalitet, ett värdigt bemötande och 
finnas tillgänglig för alla som behöver den.  

Grunden för ett fungerande samhälle är att alla 
som kan, bidrar till det efter förmåga. Med rättig-
heter kommer också skyldigheter. Alla i arbetsför 
ålder ska vara självförsörjande. Här välkomnas fö-
retagare med ett av Sveriges bästa företagsklimat. 
Det ska vara lätt för nya företag att etablera sig, 
samtidigt som det ska vara attraktivt för befintliga 
företag att utveckla sin verksamhet. 

Staffanstorp ska vara en trygg och säker kom-
mun att bo i. Människor har rätt att känna sig 
trygga och kunna vistas utomhus oavsett plats 
eller tidpunkt. Brottslighet ska motverkas med full 
kraft. Omvärldsläget kräver att den civila bered-
skapen förstärks ytterligare.  

Kostnadseffektivitet, god ekonomisk hushåll-
ning och prioriteringar har lagt grunden för den 
ekonomiska stabilitet som kännetecknar Staffans-
torps kommun. Bara när kommunens ekonomi 

står stark kan välfärden värnas och kärnverk-
samheterna få den ekonomiska stabilitet som de 
behöver.  

Målen i detta dokument utgör grunden för de 
kommande årens inriktning av politiken för Staf-
fanstorps kommun.

Mål: Staffanstorps kommun ska ha trygga 
skolor och resultat i nationell toppklass
Bedömning: Delvis uppfyllt. 
Kommentar: Staffanstorps skolor fortsätter att 
ha god gymnasiebehörighet, 93,7% vilket är den 
sjätte högsta gymnasiebehörigheten i Sverige och 
tredje högsta gymnasiebehörigheten i Skåne för 
2024. Gymnasiebehörigheten ska jämföras med 
att ungefär 91% är kommunens förväntade värde 
för just denna åldersgrupp. Meritvärdet hamna-
de på 240,2 poäng efter ett intensivt arbete från 
elever och lärare. Meritvärdet är något lägre än 
de senaste åren men är ändå fjärde högst i Skåne 
och 17:e högsta i Sverige. Årets förväntade värde 
för åldersgruppen var 238,8 poäng. Prognosen för 
nuvarande årskurs 9-elever är att gymnasiebehö-
righeten kommer att sjunka men att meritvärdet 
ökar. Det är även glädjande att eleverna i årskurs 
6 har högre meritvärde än de senaste åren.  

Den upplevda tryggheten i förskolan ligger 
kvar på samma höga nivå som föregående år. 
Elevernas upplevda trygghet har ökat både på 
mellanstadiet och högstadiet, där högstadieelever-
nas trygghet sticker ut positivt jämfört med riket. 
Resultaten på nästan alla frågor i årets elevenkä-
ter, både på mellanstadiet och högstadiet är högre 
än föregående år.  

Stabiliteten som präglat de kommunala skolor-
na de senaste åren ger varaktiga avtryck i skolre-
sultaten. Strukturerad undervisning, kontinuitet 
och aktivt lärarstöd skapar förutsättningar för att 
eleverna ska nå de kunskapskrav som minst ska 
uppnås. Till detta kommer ett prioriterat elevhäl-
soarbete för att fånga upp de elever som riskerar 
att inte nå målen eller gymnasiebehörigheten. En 
viktig framgångsfaktor är den goda personalkon-
tinuiteten bland både personal och rektorer, där 
barn och elever får behålla sina skickliga lärare.  

KOMMUNFULLMÄKTIGES  
MÅL 2023 - 2026
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Utbildningsnämndens genomförandeplaner för 
mandatperioden 2023 - 2026 omfattar 69 insat-
ser/aktiviteter för att nå mandatperiodens mål. 
De områden som framför allt berörs är kunskaper 
och språkutveckling, trygghet, hälsa och utveck-
ling av organisationen.   

Mål: Staffanstorps kommun ska leverera en 
hög kvalitet i sin omsorgsverksamhet
Bedömning: Uppfyllt.  
Kommentar: Staffanstorps kommun är 2024 
bland de 7 % bästa kommunerna vad gäller 
personalkontinuitet i hemtjänsten, och uppfyller 
därmed med god marginal delmålet. I medeltal 
möter en hemtjänsttagare med minst två beviljade 
besök dagligen tolv personal under 14 dagar. 

Vårdtagarnas upplevelse av kvaliteten i om- 
sorgen är enligt årets genomförda enkätunder-
sökningar god. Omsorgsnämnden uppvisar goda 
resultat i nationella kvalitetsundersökningar under 
2024, och fortsätter arbetet med kvalitetshöjande 
insatser utifrån identifierade förbättringsområden. 

Omsorgsförvaltningen kommer under inled-
ningen av 2025, i samverkan med extern part, att 
kontakta samtliga medborgare med beviljad hem-
tjänst för att i en kvalitativ analys arbeta för en 
förbättrad upplevelse av de insatser som erhålls.  

Samtliga vårdtagare har under året fått en egen 
aktuell genomförandeplan inom 14 dagar i enlig-
het med uppställt mål. Genomförandeplaner är 
ett viktigt verktyg för att säkerställa att insatserna 
utformas utifrån individernas egna behov och 
önskemål, och omsorgsnämnden har under året 
arbetat för att underlätta för utförare att snabbare 
ta fram underlag för aktuella och individanpassa-
de genomförandeplaner.  

Kommunen har en omfattande samverkan med 
utförare inom hemtjänst och särskilt boende kring 
våra högt ställda kvalitetsmål. Omsorgsförvalt-
ningen arbetar för att få tilldelning av alla riktade 
statsbidrag som kan sökas genom främst Social-

styrelsen, och att fördela dessa till aktörerna för 
en förbättrad kvalitet i omsorgen.    

Enligt en årligen politiskt beslutad ordning 
utför förvaltningen flera olika uppföljnings- och 
utvärderingsinsatser kopplat till både individ, avtal 
och verksamhetsområde. Omsorgsförvaltningen 
samverkar också med övriga skånska kommu-
ner utifrån den skånegemensamma målbild och 
handlingsplan som tagits fram inom ramen för 
den nationella överenskommelsen om en god och 
nära vård. Överenskommelsen syftar till en hälso- 
och sjukvård som tillhandahålls sammanhållet 
med utgångspunkt i patientens individuella behov 
och med primärvården som nav. 

Mål: Staffanstorp ska fortsatt vara en trygg 
och säker kommun
Bedömning: Uppfyllt.
Kommentar: Trygghet och säkerhet
Säkerhetsenhetens satsning på att verka med stor 
synlighet i kommunen och i nära samverkan med 
polisen har fortsatt under 2024. Det gångna året 
har varit ovanligt lugnt vad gäller ordningsstör-
ningar. 

I Polisens trygghetsmätning för 2024, pub- 
licerad i november 2024, framgår det att invå-
narna i Staffanstorps kommun är de tryggaste i 
Skåne och bland de tryggaste i hela Sverige. Det 
så kallade problemindexet (en sammanvägning 
av svaren på 37 olika frågor) har sjunkit till den 
lägsta uppmätta nivån sedan mätningarna påbör-
jades för cirka 15 år sedan. Utsattheten för brott 
har minskat, ordningsstörningar har minskat, fler 
känner sig trygga ute, färre personer har avstått 
någon typ av aktivitet på grund av otrygghet och 
färre har varit utsatta för våld. Även problem med 

TITEL
År
2023

År
2024

92 - 100 % av våra elever som går ut årskurs 9 ska vara 
behöriga att söka till gymnasiet

95,3 % 93,7 %

Våra elever som går ut årskurs 9 ska ha ett meritvärde 
på i genomsnitt minst 243 meritvärdespoäng* 

244 240

Barn och elever ska känna sig trygga i förskola och 
skola – enligt mätpunkter i nyckeltalsbilagan (förskola, 
åk 4-6, 7-9)

8,8
7,5
7,2

8,8
7,6
7,5

* Observera att meritvärdespoängen avser de kommunala skolorna

Mätpunkt/Nyckeltal

TITEL
År
2023

År
2024

Staffanstorps kommun ska ligga bland de 25 % 
bästa kommunerna vad gäller personalkonti-
nuitet i hemtjänsten

Plats 26 av 
215 inrap-
porterade 
kommu-
ner.

Plats 15 av 
222 inrap-
porterade 
kommu-
ner

Vårdtagarna ska uppleva hög kvalitet i om-
sorgen – detta mäts genom bl.a. jämförande 
statistik, enkäter enligt nyckeltalsbilagan

Goda 
resultat 
enligt 
nyckeltals-
bilaga som 
bekräftar 
hög 
upplevd 
kvalitet.

Goda 
resultat 
enligt 
nyckeltals-
bilaga som 
bekräftar 
hög 
upplevd 
kvalitet.

Samtliga vårdtagare ska ha en egen aktuell 
genomförandeplan inom 14 dagar

Uppfyllt. Uppfyllt.

Mätpunkt/Nyckeltal
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nedskräpning och skadegörelse har minskat. 
I maj 2024 publicerade Sveriges kommuner och 

regioner (SKR) statistik i öppna jämförelser på 
temat trygghet och säkerhet där indikatorer för 
olyckskonsekvenser, skydd och säkerhetsarbete på 
kommunnivå kan jämföras. För det sammanvägda 
värdet av trygghets- och säkerhetsindikatorerna 
placerar sig Staffanstorps kommun på plats 15 
av 290 kommuner. Staffanstorps kommun tillhör 
därmed de 5-6 % tryggaste kommunerna i landet.   

Kommentar: Beredskap
Kommunens förmåga att hantera freds- och 
krigstida störningar har ökat beaktansvärt under 
våren 2024 i och med anskaffningen av civil-
försvarsanläggningen i Gullarp. Staffanstorps 
kommun förfogar nu över betydande kapaciteter 
avseende till exempel krisledning, övning, lagring 
av kritiskt viktiga insatsvaror och livsmedel och 
evakueringsmöjligheter. Därtill kan nämnas att 
kommunen anskaffat mobil utrustning för til�-
lagning och distribution av livsmedel och varma 
måltider vid krissituationer. Denna utrustning 
testades och demonstrerades vid kommunfull-
mäktiges budgetdag i maj 2024.  

Kommunens ambitiösa och långsiktiga arbete 
med den civila beredskapen speglas bland annat 
i att Staffanstorps kommun för andra året i rad 
hamnar på plats 4 av 290 kommuner i WSP:s 
studie av kommunernas motståndskraft ”Kom-
munernas kamp” (se även sidan 6).

Mål: Företagsklimatet i Staffanstorp ska även 
fortsättningsvis vara i nationell toppklass
Bedömning: Uppfyllt.
Kommentar: I Svenskt Näringslivs undersök-
ning, som offentliggjordes i september 2024, 
hamnar Staffanstorps kommun på plats 7 av 290 
kommuner eller bland de 2,5 % bästa i Sverige. 
Målet uppfylls därmed med god marginal. I 2024 
års undersökning noterar kommunen dock en 
mindre försämring i det sammanfattande om-
dömet med 0,2 betygssteg, vilket innebär att vi 
tappar förstaplatsen i Skåne. 

Enkätsvaren i undersökningen utgör en 
tredjedel av totalbetyget och ger ett värdefullt 
kunskapsmaterial med direkt återkoppling från 
företagarna i kommunen. Det används aktivt i 
det löpande arbetet med att förbättra kommu-
nens företagsklimat. Under 2024 inleddes, med 
utgångspunkt i enkätsvaren, riktade insatser inom 
kommunens tillståndsverksamheter. Detta i syfte 
att uppnå förbättrad service och bemötande samt 
att korta handläggningstider i tillståndsärenden. 
Insatserna påbörjades hösten 2024 och som en 
samverkan mellan Business Port och stadsbygg-
nadsförvaltningen. 

2025 fortsätter arbetet med fokus på service 
och bemötande. Kommunen upprätthåller också 
sitt näringslivsfrämjande arbete med stöd- och ut-
bildningsinsatser för företagare med målsättning-
en att möjliggöra tillväxt, robusthet och konkur-
renskraft i det lokala näringslivet. 

Mål: Alla arbetsföra kommuninvånare ska ta 
ansvar för sin egen försörjning
Bedömning: Delvis uppfyllt. Målet är delvis upp-
fyllt, baserat på de senaste tillgängliga nyckeltalen 
från 2023. 
Kommentar: Den svenska arbetsmarknaden 
präglas fortsatt av lågkonjunktur och hög arbets-
löshet. I flera skånska kommuner har arbetslöshe-
ten ökat mer än riksgenomsnittet (+0,5 %). Lång-
tidsarbetslösheten pekas ut som en av de största 
utmaningarna för de svenska kommunerna. 
Höjda riksnormer och inflationsrelaterade kostna-
der, samt den nya lagstiftning som ger ukrainska 

TITEL
År
2023

År
2024

Staffanstorp är och ska 
vara en av de tryggaste 
kommunerna i Skåne – 
enligt nyckeltalsbilagan

Uppfyllt (Problemin-
dex 1,57 i Polisens 
trygghetsmätning)*

Uppfyllt (Pro-
blemindex 0,89 
i Polisens trygg-
hetsmätning)*

Den civila beredskapen ska 
förstärkas ytterligare

Plats 4 av 290 i WSP:s 
ranking ”Regionernas 
kamp”

Åtgärder vidtagna 
avseende bl.a. orga-
nisatorisk beredskap, 
vattenförsörjning och 
informationsinsatser

Plats 4 av 290 i 
WSP:s ranking 
”kommunernas 
kamp” (namnbyte 
under 2024)

Åtgärder vidtagna 
avseende bl.a. 
organisatorisk 
beredskap, vatten-
försörjning och 
informations- 
insatser  
 

* Problemindex 1 = Inte alls påtagligt problem
Problemindex 2 = Inte särskilt påtagligt problem, utgångspunkten för  
analysmodellen � Källa: Polisen

Mätpunkt/Nyckeltal

TITEL
År
2023

År
2024

Staffanstorps kommun ska ligga 
bland de 10 procent bästa kommu-
nerna i Svenskt Näringslivs ranking.

Plats 4  i Sverige  
- Bland de 1,5% 
bästa.

Plats 7 i Sverige 
Bland de 2,5% 
bästa

Mätpunkt/Nyckeltal
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medborgare rätt att folkbokföra sig och ansökan 
om ekonomiskt bistånd, har också bidragit till 
kommunernas ökade kostnader för ekonomiskt 
bistånd under senare år. 

I Staffanstorp har den totala arbetslösheten 
ökat i ungefär samma takt som i resten av landet. 
Positivt är dock att Staffanstorp är en av de sex 
kommuner i länet där ungdomsarbetslösheten 
minskar (-1,0 %). Samtidigt har långtidsarbetslös-
heten ökat kraftigt:

•	 +8,9 % för personer som varit arbetslösa i 
mer än 12 månader.

•	 +7,1 % för personer som varit arbetslösa i 
mer än 24 månader.

Gruppen långtidsarbetslösa, som utgör cirka  
50 % av dem som får ekonomiskt bistånd i kom-
munen, har svårast att komma tillbaka i sysselsätt-
ning. 

Trots utmaningarna är Staffanstorps kommun 
fortsatt bland de fem kommuner i Skåne som har 
lägst kostnader för ekonomiskt bistånd. År 2023 
uppgick kostnaden till 484 kronor per invånare, 
betydligt lägre än rikssnittet på 1 378 kronor per 
invånare.

För att fler kommuninvånare ska kunna bli 
självförsörjande har arbetsmarknadsförvaltning-
en satsat på att automatisera handläggningen av 
ekonomiskt bistånd. Automatiseringsprocessen 
blev fullt implementerad för återkommande an-
sökningar vid årsskiftet 2024/2025, och målet är 
att inkludera nyansökningar under 2025. Denna 
effektivisering har redan gett resultat- från janu-
ari 2025 har antalet handläggare av ekonomiskt 
bistånd minskat från fyra till två.

Ett utvecklingsmål för mandatperioden är att 
alla arbetsföra biståndstagare ska få en aktivitets-
plan inom fem dagar. I augusti 2024 var genom-
snittstiden för att upprätta en aktivitetsplan 12 
dagar. Vid årsskiftet 2024/2025 hade den sjunkit 
till 10 dagar. 

Ekonomiskt ansvarstagande
Gemensamt och individuellt tar vi ett ansvar för 
vår ekonomi i kommunen. Invånarna ska få full 
valuta för sina skattepengar. Effektivitet och an-
svar ska genomsyra alla verksamheter. En lång-
siktigt hållbar ekonomi är grunden för att säkra 
framtidens välfärd. 

Staffanstorps kommun ska även fortsatt känne-
tecknas av ekonomisk stabilitet och resurserna ska 
användas effektivt, ansvarsfullt och med fokus på 
kärnverksamheten. 

Mål: Säkring av kärnverksamheterna
Bedömning: Uppfyllt.
Kommentar: Av de tre mätpunkter som är kopp-
lade till det ekonomiska målet bedöms samtliga 
bli uppfyllda under mandatperioden. 

TITEL
År
2023

År
2024

Under åren 2018 - 2022 har det egna 
kapitalet i kommunen förstärkts med 456 
mnkr. För att säkra kärnverksamheterna i 
sämre ekonomiska tider tillåts delar av det 
förstärkta egna kapitalet att användas.

Uppfyllt

Eget kapital 
ökade med 
65,9 mnkr

 Uppfyllt 

Eget kapital 
minskade 
med 18,6 
mnkr som 
tas ur resul-
tatutjäm-
nings-reser-
ven (RUR)

Mätpunkt/Nyckeltal

TITEL
År
2023

År
2024

Årets resultat i bolagskoncernen ska vara 
positivt.

Uppfyllt  
  
Årets 
resultat:  
42,7 mnkr

Uppfyllt 

Årets  
resultat: 
30,9 mnkr

 
 

Kommunkoncernens låneskuld uttryckt i 
kr/ invånare ska inte öka med mer än fem 
procent årligen

Uppfyllt  
  
Förändrad 
låneskuld 
-6,0%

ppfyllt 

Låneskulden 
har hittills 
under man-
datperioden 
ökat med 
89,5 mnkr 
vilket mot-
svarar 2,6 % 
per år

TITEL
År
2023

År
2024

Staffanstorps kommun ska fortsatt ligga bland 
de fem kommuner i Skåne som har lägst 
kostnader för ekonomiskt bistånd

Ja (plats 4) Statistik 
för 2024 
publiceras 
vecka 14 år 
2025

Alla arbetsföra biståndstagare ska ha en 
aktivitetsplan inom fem arbetsdagar

Nej Nej

Mätpunkt/Nyckeltal
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